Договор об оказании услуг №

г. Санкт-Петербург                                     «___»_______________ 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЭИРДЭНС»,  в лице Генерального директора Навроцкой Светланы Владимировны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,    и _____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________ _____________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель выполняет следующие услуги по настоящему договору:

- Подбор, поиск артистов на мероприятие Заказчика, согласно техническому заданию (сметы мероприятия, номеров) (Приложение 1);

- Согласование выступлений артистов на мероприятии Заказчика с ответственным по мероприятию от лица Заказчика _____________________________________________

_________________________________________________________________________;

- Постановку номера в рамках общей концепции мероприятия с подобранными артистами.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Разработать и представить на утверждение Заказчику список номеров и артистов, подобранных согласно условиям, указанным в Приложении № 1 настоящего договора
2.1.2. Обеспечить порядок и безопасность участников мероприятия (в рамках выступлений артистов, нанятых (приглашенных) Исполнителем для выполнения задания Заказчика, и приглашенных на мероприятие Заказчиком гостей)
2.1.3. Взять на себя техническое обеспечение проведения поставленных номеров на мероприятии.

2.1.4. Обеспечить уборку территории (вывезти, убрать, предоставляемый Исполнителем инвентарь, необходимый для выступления артистов) после проведения мероприятия (непосредственно после его окончания).

2.1.4. Представить Заказчику перечень приглашенных для участия в мероприятии исполнителей (артистов, коллективов) не позднее, чем за 2 (два) дня до начала мероприятия, или, если требуется монтаж оборудования, не позднее, чем за 3 (три) дней до начала мероприятия.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Для выполнения задания Заказчика Исполнитель вправе приглашать, подбирать (искать) как артистов (коллективов) числящихся в штате Исполнителя, так и артистов (коллективов), работающих с Исполнителем на основании Агентских и иных договоров.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Предоставить для подготовки и проведения мероприятия площадку не позднее трех  календарных дня до проведения мероприятия. При условии, если требуется монтаж оборудования, не позднее пяти календарных дней до проведения мероприятия.
2.3.2. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора (раздел 3).

2.3.3. Согласовать дату проведения мероприятия не позднее, чем 7 (семь) календарных дней до начала проведения мероприятия и указать ее в Приложении № 1 или дополнительным соглашением к настоящему договору.
2.3.4 Полностью соблюдать технический и бытовой райдер, указанный в Приложении №2 к настоящему договору.
3. Сумма договора, условия и порядок расчетов
3.1. Сумма настоящего Договора определяется на основании технического задания (сметы мероприятия, номеров), представленной Исполнителем и утвержденной заказчиком (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью Договора. С момента подписания настоящего Договора сумма Договора является окончательной и пересмотру не подлежит.

3.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком путем безналичной оплаты, перечислением суммы Договора на расчетный счет Исполнителя.

3.3. Оплата услуг Исполнителя осуществляется на условиях 100%-й предоплаты.

4. Изменения условий и порядок расторжения договора
4.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному соглашению Сторон или на основании действующего законодательства Российской Федерации. Изменения и дополнения к настоящему Договору, а также все соглашения между Заказчиком и Исполнителем составляются в письменной форме. С момента заключения настоящего Договора все ранее достигнутые договоренности и устные соглашения по существу Договора, не указанные в нем, теряют силу.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.

4.3. По инициативе одной из Сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, или в связи с невыполнением одной из Сторон обязательств по Договору по причинам, которые не могут быть признаны уважительными.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Прекращение (окончание срока) действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушения Договора, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

7. Прочие условия
7.1. Перечень артистов (коллективов, номеров), приглашенных для участия в мероприятии (приложение 2), после утверждения Заказчиком становится неотъемлемой частью Договора. Если обеспечение участия какого-либо артиста (исполнителя) после утверждения приложения 2 становится невозможным по причинам, не зависящим от Исполнителя, Исполнитель имеет право произвести замену приглашенного артиста (коллектива), но не более одного артиста (коллектива), согласовав замену с Заказчиком не позднее пяти дней до проведения мероприятия.

7.2. По окончании мероприятия Стороны составляют и подписывают акт приемки выполненных работ.

7.3. Споры между Сторонами разрешаются путем переговоров. В случае неурегулирования Сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке по местонахождению истца.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель

ООО «ЭИРДЭНС»
ИНН 7814492717 КПП 781401001
ОГРН 1117847060924

 Р/сч. 40702810109000000176
ОАО «Банк Санкт-Петербург

БИК 044030790

к/с 30101810900000000790

Юридический адрес: 190000, г. Санкт-Петербург, у. Студенческая, д. 14, лит. А

Генеральный директор
 ___________________              Навроцкая С.В.
	Заказчик

Приложение № 1

К договору на оказание услуг

№                       от «___» ______________ 2015 г.

Техническое задание (смета мероприятия, номеров)
ООО «ЭИРДЭНС», в лице генерального директора Навроцкой С.В., именуемое в дальнейшем Исполнитель, и ____________________________________________________, в лице _______________________________________________________________________, именумое в дальнейшем Заказчик, согласовали настоящее техническое задание (смету мероприятия, номеров):

1.

	Исполнитель

Генеральный директор ООО «ЭИРДЭНС»

___________________ Навроцкая С.В.
	Заказчик

Приложение №2
К договору на оказание услуг

№                       от «___» ______________ 2016 г.

                                          Технический и бытовой райдер шоу AirDance.

1. Транспорт
· Группа AirDance использует свой транспорт в городе Санкт-Петербург и за его пределами до 100 км. За исключением заказов на групповые номера от 5 человек.
Выездные выступления
· Приглашающей стороной предоставляется комфортабельный транспорт, авиа, авто или ж/д билеты в обе стороны. Провоз багажа также оплачивается заказчиком. Выполнение условий не менее чем за 10 банковских дней до назначенной даты является гарантом приезда и выступления коллектива;
· Приглашающая сторона обеспечивает коллектив автотранспортом от ж/д, автовокзала или аэропорта до места проживания, а также от места проживания до концертной площадки и обратно.
2. Требования к гримерным комнатам
· Хорошее освещение, зеркала, вешалки для костюмов, стулья на каждого из артистов, санузел, электрические розетки;
· Напитки: негазированная минеральная вода, чай, кофе;
· Для открытых и клубных площадок условия по гримерным — по договоренности.
3. Встреча и размещение коллектива
· По прибытию на место выступления коллектив встречает полномочный представитель приглашающей стороны, отвечающий за дальнейшую организационную работу с коллективом;
· Коллективу предоставляются гримерные рядом со сценой, количество гримерных зависит от количества артистов. Для открытых площадок и клубных выступлений условия по гримерным — по договоренности.
Выездное выступление.
· В случае работы коллектива в вечерне-ночное время либо более одного дня, заказчик предоставляет место для проживания коллектива;
· Размещение (по месту проживания) происходит сразу по прибытии;
· Питание полноценное: сразу по прибытию, далее два-три раза в день (возможны варианты);
· Обязательное предоставление возможности проведения репетиционного процесса на месте предполагаемого выступления коллектива, а также организация подвеса креплений для выступления артистов;
· Доставка коллектива непосредственно к месту выступления за 2 часа до начала программы.
4. Оплата работы
· Сумма оговаривается в каждом случае отдельно (конфиденциально с руководителем коллектива);
· Выступления за пределами города оплачиваются заранее по предоплате минимум 50%, по такой же схеме оплачиваются групповые номера, предновогодние даты;
· Возможна оплата по безналичному расчету или на карту Сбербанка по реквизитам указанным в договоре;
· В случае отмены выступления в черте городе менее чем за день, либо выездного, менее чем за неделю, заказчиком оплачивается неустойка в размере 50% от оговоренной стоимости;
· Отдельно оплачивается работа приглашенных риггеров.
5. Работа за пределами РФ
· Подписание договора на русском языке;
· Оформление рабочих виз на всех сотрудников коллектива за счет заказчика;
· Обязательное страхование здоровья всех сотрудников коллектива и страхование багажа;
· Проживание в отелях не ниже уровня 3-4 звезды (по международным стандартам).
6. Технический райдер
· Коллектив выступает под свою собственную фонограмму, записанную на флэш-карте, а также на CD-диске. Звуковое оборудование (компьютер или ноутбук, усилители, колонки и т.д.) для обеспечения работы коллектива предоставляется заказчиком;
· Концертный свет + ПРК (некоторые концертные номера требуют отдельного согласования по настройке света), дым-машина —  всё вышеперечисленное способствует наиболее яркому восприятию концертных номеров;
· Сценическое покрытие должно быть гладким, но не скользким и обязательно чистым;
· Потолок должен быть не меньше 4-х метров в высоту, а также иметь открытые перекрытия, штанкеты, железные балки для крепления реквизита; если подобного не имеется, то установка в виде анкера в потолок заведения устанавливается заранее и за счет заказчика.
	Исполнитель

Генеральный директор ООО «ЭИРДЭНС»

___________________ Навроцкая С.В.
	Заказчик